info@puig.tv
info(@puigusa.com

p."- www.puig.tv

Hi-Tech Parts WWW.puigusa.com

M OUNTING I NSTRUCTI ONS

REF 3614 SIDE SPOILER DOWNFORCE

PHILLIPS
ﬂ
1Person l
]
@ FIX
30 min Ne 7 I
N° 8
: ALLEN
EASY N°2,5
N° 3

ID. | PIEZA/PART

1 Base alerén derecha Right main plain spoiler 1 10622
5 % Winglet negro/azuI/rojo/naranja/verde Right black/b\ue/red/orange/green ] 3692N/A/|:2/T/\/
derecho Winglet
3 @ Base alerdn izquierda Left main plain spoiler 1 10622
Winglet |/ roj j d Left black/bl d
. % _ mge negro/azul/rojo/naranja/verde e_ ack/blue/red/orange/green : 3692N/A/R/T/V
izquierdo Winglet
5 Soporte metalico derecho Right metal suport 1 SOPOR4P3-R-3614
6 Soporte-tuerca derecho Right nut support 1 SOPOR4P3-RT3614
7 Soporte metalico izquierdo Left metal suport 1 SOPOR4P3-1L-3614
8 Soporte-tuerca izquierdo Left nut support 1 SOPOR4P3-LT3614
9 C'@ Tuerca autoblocante M4 M4 Locking nut 4 TUERCAE985-0290
10 Arandela de goma @4,5xd11x2mm D4,5xD1x2mm rubber washer 4 ARAND-EPDM--722
n Arandela de nylon M4x0,5 M4x0,5 nylon washer 8 ARNVOOO0O00003M
12 %@ Tornillo M4x12 @9 1SO 7380 M4x12 @9 SO 7380 Allen screw 4 TORNI-17380-800
13 @:DJ)J) Tornillo M5x25 DIN933 M5x25 DIN933 screw 2 TORNI-D933--843
14 Arandela metalica M5 M5 metallic washer 2 ARAND-------- 93
15 @ Tapon tornillo M5 1SO 7380 M5 ISO 7380 allen screw cap 4 TAPON-------- 85
6 @R@ Tornillo allen M5x11 @11 1SO 7380 MBxT1 11 1ISO 7380 Allen screw 4 TORNI-AI----520
7 Arandela de nylon M5x1 M5x1 nylon washer 4 ARNVO000000245
18 E Espuma adhesiva protectora 10x15mm 10x15mm protective adhesive foam 12 ESPUMA------ 264

Pg.1/3




p" — WWW.puUig.tv info@puig.tv

HMHi-Tech pa,-tsg WWW.PUIgUSa.com info(@puigusa.com

INSTRUCCIONES DE MONTAJE - MOUNTING INSTRUCTIONS - MONTAGEANLEITUNG

Se muestra el montaje del lado derecho a modo de ejemplo, realizar los mismos pasos para el montaje del lado izquierdo.
The right side assembly is shown as an example, so the same steps can be performed for the left side assembly.

DISASSEMBLY ASSEMBLY
DESMONTAJE MONTAJE

ASSEMBLY ] ASSEMBLY
MONTAJE ) MONTAJE

POSICIONAR ID 5 Y APRETAR TORNILLO ID13
POSITION ID5 AND TIGHTEN SCREW ID13

Pg.2/3




p" WWW.puUig.tv info(@puig.tv

rMHi-Tech Pa’-tsg WWW.pUIgUSa.com info(@puigusa.com

INSTRUCCIONES DE MONTAJE - MOUNTING INSTRUCTIONS - MONTAGEANLEITUNG

5

ASSEMBLY

6

ASSEMBLY
MONTAJE

MONTAJE

ASSEMBLY \
MONTAJE



